[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.04.2020                                                                    № 34

Об утверждении отчёта о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2017-2019 годы»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области», Постановлением Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 13.04.2020 № 28 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить за 2019 год отчёт о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы, утвержденной постановлением № 234 от 17.11.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2017-2019 годы» (Приложение).
     2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет http://talashkino.smol-ray.ru.

     3. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Талашкинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                         И.Ю. Бабикова

Приложение
к Постановлению Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
от 17.04.2020 № 34
Отчет

о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2017-2019 годы» за 2019 год
      Муниципальная программа утверждена постановлением № 234 от 17.11.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2017-2019 годы».
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Основной целью программы является обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах.
Задачи Программы:

- формирование общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения;

- повышение эффективности работы по предупреждению детского дорожно- транспортного травматизма;

- совершенствование контроля за режимом движения.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период:
Снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий, сокращение уровня аварийности и детского дорожно-транспортного травматизма, совершенствование условий движения на автодорогах, повышение качества оказания помощи участникам дорожного движения.

Информация о выполнении мероприятий программы:
	N
п/п
	Наименования объектов
	Виды работ
	Мощность (км, пог.м.)
	Объем
финансирования,
всего,
тыс. руб.
	В том числе:

	средства Дорожного фонда Смоленской области
	бюджет
муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предусмотрено на 2019 год

	в том числе  по  объектам

	1
	Дорога ул. Речная дер. Сож

	Отсыпка ЩПГС
	1,2
	1658444,45

	1656744
	1700,45

	2
	Дорога от границы д. Сож до границы д.Дрюцк
	Отсыпка ЩПГС
	1,4
	1618007,50
	1616357
	1650,50

	3
	Дорога д.Фленово
	Асфальтобетонное покрытие
	0,4
	1213910,69
	1212660
	1250,69

	4
	Дорога от границы д. Сож до границы д.Дрюцк (В связи со сложившейся экономией):
	Отсыпка ЩПГС
	1,4
	781737,16
	780937,16
	800,00

	Итого

	4,4
	5 272,100
	5 266,698
	5,402

	N
п/п
	Наименования объектов
	Виды работ
	Мощность (км, пог.м.)
	Объем
финансирования,
всего,
тыс. руб.
	В том числе:

	средства Дорожного фонда Смоленской области
	бюджет
муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предусмотрено на 2019 год

	в том числе  по  объектам

	1
	Дорога ул. Луговая  дер. Сож

	Отсыпка ЩПГС
	0,9
	2 139,986
	2 137,826
	2,160

	2
	Дорога ул. Новосельская дс.Талашкино

	Отсыпка ЩПГС
	0,438
	998,707
	997,704
	1,004

	Итого

	1,338
	3 138,693
	3 135,530
	3,164

СИСТЕМА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
-   соответствие программы системе приоритетов социально-экономического развития Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;

-   постановка в программе задач, условием решения которых является применение программного метода;

-   уровень проработки показателей и индикаторов эффективности реализации программы;

-   уровень финансового обеспечения программы и его структурные параметры;

-   организация управления и контроля за ходом исполнения программы;

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2017-2019 годы» за 2019 год установлено:

- Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 8410,793 тыс. руб.
- Выполнение программных целей и ожидаемых результатов реализации Программы на данном этапе эффективны.